
Ordinanza n. 124 del 24/10/2024

OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE. 
CHIUSURA STRADE IN COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO (VE) - LOC. 
BIBIONE VIA PER SVOLGIMENTO GARA MOTOCICLISTICA"SAND STORM" 2 e 3 
NOVEMBRE 2024 - INTEGRAZIONE ORDINANZA 120/2024

I L  C O M A N D A N T E

Preso atto  della  delibera  di  giunta  n.   n.  27 del  31/01/2024  avente  ad  oggetto  “Promozione  e 
animazione  turistica  -  iniziative  ed  eventi  anno  2024  -  atto  di  indirizzo”  l’Amministrazione 
Comunale ha inserito tra le azioni da realizzare nel 2024 l’evento “Bibione Sand Storm” che si 
svolgerà a Bibione nelle giornate 1, 2 e 3 novembre 2024, riconoscendo l’evento di particolare importanza 
dal punto di vista turistico.

Vista la determina dirigenziale n. 1019 del 11/10/2024 con la quale veniva approvato il progetto “Bibione  
Sand Storm”, con affidamento dell’organizzazione alla “ASD Moto Club B.B.1 Bibione”.

Preso atto della Pratica SUAP n. 92006620279-09102024-1112 presentata dal “Moto Club B.B.1 Bibione” 
P.Iva 02240240271 in data 09/10/2024;

Visto il Piano di Supporto Sanitario alla manifestazione allegato alla pratica SUAP;

Vista  la  richiesta  di  Ordinanza  di  chiusura  strade  giunta  via  mail  in  data  18/10/2024  e  successiva 
integrazione presentata dagli organizzatori dell’evento in oggetto, comprensiva della planimetria inerente i 
vari aspetti della manifestazione;

Vista l’ordinanza n. 120 del 23/10/2024 di regolamentazione della circolazione stradale nelle giornate 2 e 3  
novembre 2024;

Ritenuto che in alcune strade interdette alla circolazione potrà essere consentita la circolazione e la sosta ai  
veicoli  partecipanti  la  manifestazione  motociclistica  nonché  a  quelli  al  seguito  degli  stessi  per  motivi  
gestionali/organizzativi, nonché ai veicoli degli organizzatori dell’evento;

Richiamato il decreto sindacale n. 26 del 10/06/2024 con il quale è stato nominato il Comm. Matteo Cusan  
Comandante pro tempore del Corpo di Polizia Locale e del servizio di protezione civile, con attribuzione  
delle funzioni relative all'adozione degli atti di cui all’art.107 dello stesso T.U.E.L.;

Rilevata, pertanto, la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 

Visti: 
 gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 s.m.i., Nuovo Codice della Strada, il suo 

regolamento d’attuazione ed esecuzione, D.P.R. 495/92 del 16.12.1992 e s.m.i.;



 l’art. 13 del D.Lgs. n. 267/2000, rubricato: “Funzioni del Comune”;
 l’articolo 107 cc. 3, 4 e 5 del D.lgs. n. 267/2000 intitolato: “Funzioni e responsabilità della  

dirigenza”;
 lo  statuto  del  Comune  di  San  Michele  al  Tagliamento,  approvato  con  deliberazione  di 

Consiglio Comunale n.140/1999 e ss.mm.ii; 

O R D I N A

nei periodi di divieto imposti dall’ordinanza n. 120 del 23/10/2024 è consentito il transito e la 
sosta ai veicoli  partecipanti la manifestazione motociclistica nonché a quelli al seguito degli stessi per 
motivi gestionali/organizzativi, nonché ai veicoli degli organizzatori dell’evento, sulle seguenti vie:

PIAZZALE ZENITH 
VIA PERSEO (da via Giove a via Mercurio)
VIA MERCURIO (da via del Cigno a via Regolo)
VIA VENERE (da via Perseo a via Lira)
LUNGOMARE ZENITH (da piazzale Zenith a via Lira)
VIA LIRA (da Lungomare Zenith a via Rigel)
VIA DELFINO (da lungomare Zenith a via Venere)
VIA REGOLO (da Lungomare Zenith a via Venere)
VIA DELLA LUNA 
CORSO DEL SOLE (da corso Europa all’arenile)
VIA DEI PIANETI (da via Mercurio a piazzale Zenith)
VIA DEL CIGNO (da via Mercurio a piazzale Zenith)
VIA AURIGA (da corso Europa a via della Luna)
VIA ANDROMEDA (da corso Europa a via della Luna)
VIA CASSIOPEA (da corso Europa a via della Luna)
VIA CASTORE (da corso Europa a via della Luna)

A V V E R T E

Il personale di cui all’art.  12 del c.d.s. è incaricato sulla vigilanza ed esecuzione della presente  
Ordinanza.

La presente Ordinanza è resa nota al  pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi.

A norma dell'art.  3,  comma 4  della  Legge  7.8.1990  n.  241,  contro  il  presente  provvedimento  
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/71 al T.A.R. del  
Veneto, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla  
sua  pubblicazione,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  ai  sensi  del  
D.P.R.1199/1971 nel termine di centoventi giorni dalla sua pubblicazione. 

IL COMANDANTE
Comm. CUSAN Matteo

Documento firmato digitalmente
ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
25/10/2024 al  09/11/2024.

IL MESSO COMUNALE
Ferron Willy



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRON WILLY
DATA FIRMA: 25/10/2024 09:02:04
IMPRONTA: 38653531366461636534323963313432363736633363303463306633653631313261386338376464


